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PIR REGJISTRIMIN E NXENEHV!& NIE KLASEN F DHIETE (10) TE GJIMNAZEVE DHE TE
SHKOLLAVE PROFESIONALE PERVITIN SHKOLLOR 2021-2022.

Malisheveé, Qershor 2021
I. Kushtet ¢ pérgjithshme pér regjistrimin ¢ nxénésve € rregullt

Pér regjistrimin ¢ naénésve né klasén ¢ 10418, 1€ glimnazeve dhe 1@ shhollave profesionale, pér vilin
shlcollor 2021/2022, mund t& konkurrojné nxénsit, t€ ciléte kané mbaruar arsimin ¢ obligueshém dhe nuk
janld mé & vjetér se 17 viey,

Nxénisil, (8 eilét ¢ kané mbaruar klasén ¢ Y & jashté Kosovés, obligohen 1 bEjné nostrifikimin e
déflesave ni MASHT dhe pasta) (& konkurroiné pér regjistrim,

2. Dokumentet ¢ nevojshme pér Konkurrim

Nxéndsit pér t& konkurruar pér regjisteim né klasén ¢ 1048 ng gjimnave dhe TAAP. dubet t& paragesin
kito dokumenie

o Fletgparagitjen (e cila merret né shkollén né 1& cilén Konkurron).

o Déftesén arigjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme 1€ ulél (6-9) dhe

o Certilikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes s€ dokumenteve dhe shpallja ¢ rezultateve

Paragitjs e dokumenteve pér giimnaze dhe TAAT pér vitin shlkollor 2021/2022, béhet né datat 28, 29 dhe
30 gershor 2021, né lokalet e shkollés amé. ku nxénési déshiron 1€ regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-
16,00,

Rezultatel pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 01.07.2021. Kthimi i
dokumenteve pér nxénésit, & cilét nuk jang pranuar do 1@ behet prej datés 02.07.2021. Nx@nisi 1 retuzuar
i eili dyshon se 7 jané shkelur krilerel ¢ regjistrimit, ka 18 dreji@, brenda 24 oréve. nga koha ¢ shpalljes. sé
rezullateve U parashiro) ankest  drepons€ st shkollés, Drejtorisé Komunale (& Arsinul dhe né raste (&
jashiézakonshme komisiond pér ankesa né MASHITL

AL Kriterel pér regjisirim

Nxénési pér regyisirim né klasén ¢ 10-18 duhet U1 plotso)@ k&to kritere;



I. Suksesi nga shkollimi i oblipuar (40%) 40 ke

2, Suksesi nga léndét prioritare ng Lest (20%) 20 pike

3. Numri i pikéve nga test (40%0y 40 pike
MNxénési maksimalisht mund 19 1eg@ 100 piké.

Kriteri 1 [gnd@ve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla 1€ mesme 1@ mjeksisé gsIne g& mesatarja
e kétyre léndéve (€ et 4 (SE pari Hogaritet mesatarja ¢ éndéve vee ¢ veg pastaj mesatana ¢ mesatareve

(€ alyre léndéve),

Knler i [@nd@ve priorvitare nga testi pér glimnaze dhe shkolla 18 mesme 18 mjekésisé &shté mininmumi
0% 1 piktve nga ato lénde,

I Nx@ndsi nga suksesi | pérgyithshiém 1 shkollimit 8 obligueshém (kI 6.7.8%) mund i o
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen ¢ pkéve (€ suksesit Eshié:

. Nxinst nga suksesi 1 perpjithshém 1 Endéve prioritare, maksimalisht mund i fitojé 20
pike

. Léndét me prioritel né sukses sipas dicjimeve 1€ gjimmazeve
a Gpmnael | shkencave natyrore: Fivike, Kimi, Biologji, Matematiké
b. Gyimnazi i shkeneave shogérore dhe gjuhsore,  Gjuhd amtare, Gjuhi anglese.

[ listorl. Gjeoprali

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né JAAP

i, Shéndetést, Bujgési, Teknologii Ushgimore, dhe Veterinari: Matematké, Gyuhi
shagipe dhe letérsi, Fizake, Gjuhé angleze

h. Makineri, Llektrotelnike, TIK, Teksal, Gieodea, Ndértimiari, Xehetan, Gieologji.
Gratikeé, Komunikacion, Kimi — Teknologn, PTT: Fizike, Kimi, Biologji,
Matematiké

b. Hkonomi, Administraté, @ Matematike, Gyuhté shgipe dbe letérsi, Gjuhé anglese,
Cryeagrufi

C. Juridik: Gjuhg shqgipe dhe let@rsi, Edukaté gytetare, Histori, Giuhg angleze

d. Tregti, llotelieri dhe Turnzém: Guh& amiave dhe gjuhé anpleze, Shkenca

shogérore. Matematiké dhe Informatiké, Shkenca natyrore

& Shkollat  Artistike: Gjubé  amtare dhe gjuhé anglere. Shkenca  shogérore.
Matematiké dhe Informatike, Shkenea natyrore

Diejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor: Nxénési duhet la keté (@
pérfunduar shkollimin ¢ obliguar (kl. 1X) dhe  testin kombéar; Drejtimi
instrumental; Nxénési dulict ta ket@ 18 pérlimduar shkollimin ¢ obliguar (kI 1X)
dhe shkollgén ¢ ulétl & muzikds (KLI-V1 NE klastn ¢ VI & shhollés s&8 muzikeés
mund & regiistrohen vetém nxénésit g€ kané pérfunduar shkollén ¢ ulét & muzikés



(RLIVI). T8 giithe MRENEsil g8 do (& regjisirohen n€ klasén e dhjeid - duher
nénshirohen provimi pranues nga kommsioni i shikoljgs,

3. Kriteri i suksesiq ¢ notave né Endét prioritare PEr drejtimet pirkatee:

. Giimnazi i shkencave iatyrore - Mesatarja ¢ IEndéve: fizike. kimi, biologji dhe matematike s
paku duher 1€ Jelé 4 (Katér). si dhe HI% 18 pikéve npy [endé priovitare ni test () piké nga 10nde ke,
kimi dhe biologji),

. Giimnazi i shkencave shogérore (he gluhésore - Mesatatfa ¢ leéndéve: gjuhé shyipe. gjuhé
angleze, histori, gjeograli, s& paky duhet 1€ jett 4 (kalér) si dhe 4095 @ pikéve nga lénda priorilare né tes|
(L0 piké nga lendst histori. gjcograti dhe ed (ytetarc)

. Shkollat ¢ Shenderesise - Mesaturja e léndeye: lizike&, kimi, biologji dhe gjuhé amtare s paku
duihet 1€ jeti 4 {katér), sidhe 400, I pikéve Nga lEndét prioritare ne st (10 piké nga léndel feikd, kimj
dhe biologiiy,

R. Pérmbajtju ¢ tesif numri 1 kérkesave (Pyeljeve) sipas [Endave:

I. Cijuhé
| Gjuhé shqipe 20 pike
2. Gjuhé angleze 3 pike {Gjithse] 25 pika)

Il. Shkencat shogérore:
L Gleografi 12 piké
2. Nistori 13 pike
{Gijithse) 23 pike)

1. Matematike
| Matematike 20 pike
2 Infirmatike 3 pike

(Giithse] 25 pike)

IV, Shhkencat lvrore;

I Fiaiké 5 piké
2. Kimi 8 piké
3. Biologji O pikE  (Giithse] 25 pike)

4. Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:

l. G jimnazi shkencat ¢ natyres:

|- Shkencat ¢ natyres 25 25 % 0.8 = 20 pike
2. Matematiké dhe Inlormatika 25 25X 04 = 10 pike
3. Gluhé amtare dhe gjyhe anglesze 25 25 x.0.3 = 7.5 pike
4. Shkencat shogérore 25 25 % 0.1 =2,5 pike

Totali —40) pike



1. G jimnazi shogéror dhe gjuhésor:

l. shkenca shogérore 25 25 x 0.8 =20 pik&
2 Giuhe amtare dhe gjuhé angleze 25 x 0.4 = 10 piké
3, Matematiké dhe Inlormuatiké 25 x 0.3 =7.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.1 =2.5 pike
Totuli = 40 piké
1. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né [AAP
I Shéndettsi, Bujgisi dhe Veterinari
I Shkeneat natyrore 25 25 x (LB =20 piké
Z Gijuhé amitare dhe gjuhé angleec 25 25 % 04 = 10 pike
3 Matematiké dhe Informatikeé 25 25 x 0.3 = 7.5 piké
4. Shkencal shogérore 25 301 =25 pikE
Totali = 4 piké
1l. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, XNehetari, Gjeologji, Graliké
Komunilkacion, Kimi — Teknologji
T Matematiké dhe Informatike 25 25x 0.8 = 20 pike
2. Gijuhe amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 =10 piké
3, Shkenca natyrore 25 23 x .3 =175 pike
4 Shkenea shogérore 25 25:%:0,1 =25 piké

L. Ekonaomii

1. Matematiké dhe informatiké 25

2, Gjuhé amtare dhe gjubg anglere 25
1, Shkenca shogérore 25

4. Shkencal nalyrore 25

V. Juridik

I. Shkencal shogérore 25

2. Cijuhé amtare dhe gjuhe anglese 25
3 Matemanké dhe Indommatikd 235

4. Shkenca natyrore 23

Y. Tregti, Hotelieri dbhe Turizém

Totali = 44 pike

25 x 0.8 =20 pike
25% 0.4 = 10 pik
25 x 0.3 = 7.5 pike
25 x 0.1 =2.5 pke
Totali =40 piké

25 x (0.8 =20 piké
25 x 04 = 10 pike
25 x 0.3 = 7.5 piké
25 x 0.2 = 5 pikd
Totali = 40 piki

dhe



L. Giuh& amtare dhe giuhé anglese 25
2. Shitenca shogérore 25

5

o Matematiké dhe Inlormatike 25

4. Shkenca natyrore 75

23 % U8 = 20 pike
25 % 0.4 = 1() pike
25 X 0.3 =7.5 piks
25 x 0.1 = 2.3 pike
Totali = 40 piki
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